
UCHWAŁA NR LXVI/610/2023

RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 23 listopada 2023 roku

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą „Klub Seniora”
w Szczecinku oraz nadania mu Statutu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ.U. 2023 poz. 
40 z późn.zm.), art.11 ust 2 i art 12 ust 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm. ) oraz art. 6 pkt 5, art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 51 ust. 2 i 4, art. 106 ust.2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r, poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.1. Z dniem 1 grudnia 2023 r. tworzy się ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą „Klub 
Seniora”.

2. Klub samopomocy „Klub Seniora” działa w strukturze Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku 
będącego jednostką organizacyjną Miasta Szczecinek działającego w formie jednostki budżetowej.

§ 2. Nadaje się Statut klubu samopomocy „Klub Seniora”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację klubu samopomocy „Klub Seniora” określa regulamin nadany
przez Dyrektora Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku i zaakceptowany przez Burmistrza Miasta
Szczecinek.

§ 4. Uczestnictwo w zajęciach klubu samopomocy „Klub Seniora” jest bezpłatne.

§ 5. Klub samopomocy „Klub Seniora” funkcjonuje w oparciu o majątek Dziennego Domu Pomocy „Złota 
Jesień”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewoc sta



Załącznik
do uchwały Nr LXVI/610/2023 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r

STATUT
Klubu samopomocy „Klub Seniora” w Szczecinku

§1
Klub samopomocy „Klub Seniora” jest ośrodkiem wsparcia dziennego działającym w strukturze Miejskiego 
Centrum Wsparcia w Szczecinku, wykonującym zadania własne gminy realizowane przez Miasto 
Szczecinek określone ustawą o pomocy społecznej, w zakresie wspierania osób starszych

§2
1 Terenem działania klubu samopomocy „Klub Seniora” jest Miasto Szczecinek
2 Siedziba klubu samopomocy „Klub Seniora" znajduje się przy ul Połczyńskiej 2A w Szczecinku

§3
Klub samopomocy „Klub Seniora” jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla osób w wieku 60 lat i więcej 
zdolnych do samoobsługi.

§4
Celem działalności klubu samopomocy „Klub Seniora” jest tworzenia warunków do integracji i aktywizacji 
społecznej, promocji zdrowego stylu życia oraz zaspakajania potrzeb społeczno-kulturalnych środowiska 
osób starszych w Mieście Szczecinek

§5
Organizację klubu samopomocy „Klub Seniora” oraz kryteria uczestnictwa określa Regulamin
Organizacyjny Klubu Seniora, zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Szczecinek

§6
Do zadań klubu samopomocy „Klub Seniora” należy w szczególności
1 Motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania czasu wolnego i zwiększenia udziału 

w życiu społecznym i kulturalnym
2 Umożliwienie zawierania nowych znajomości i utrzymywania więzi wśród seniorów - członków Klubu 

Seniora, integracja międzypokoleniowa i aktywizacja seniorów z różnych środowisk
3 Organizowanie czasu wolnego osobom starszym w celu przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu.
4 Upowszechnianie zdrowego trybu życia
5 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
6 Propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów
7 Aktywizowanie seniorów do podejmowania działań społecznych i wolontarystycznych na rzecz 

społeczności lokalnej

§7
Uczestnictwo w zajęciach klubu samopomocy „Klub Seniora” odbywa się na podstawie Deklaracji
uczestnictwa osoby zainteresowanej złożonej w siedzibie Klubu Seniora

§8
Klubem samopomocy „Klub Seniora” kieruje Kierownik
1 Kierownik kieruje działalnością klubu samopomocy „Klub Seniora” na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Dyrektora Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku
2 Kierownik działając zgodnie z przepisami prawa oraz w ramach udzielonych upoważnień, podejmuje 

decyzje samodzielnie i ponosi za me odpowiedzialność
3 W przypadku nieobecności Kierownika jego uprawnienia i obowiązki przejmuje inna osoba wskazana 

i upoważniona pisemnie przez Dyrektora Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku

§9
1 Pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób zatrudnionych w KS jest Miejskie 

Centrum Wsparcia w Szczecinku
2 Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników klubu samopomocy „Klub Seniora” 

wykonuje Dyrektor Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku



§10
1. Klub samopomocy „Klub Seniora” działa wydatkując przyznane dotacje i środki pozyskiwane z innych 

źródeł zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i celem, na który zostały przeznaczone.
2. Klub samopomocy „Klub Seniora" prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych.
3. Za zgodność gospodarki finansowej z prawem odpowiada Dyrektor Miejskiego Centrum Wsparcia 

w Szczecinku.
4. Klub samopomocy „Klub Seniora" prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie 

z obowiązującymi przepisami z uwzględnieniem zasad dotyczących jednostek budżetowych.

§11
Nadzór nad działalnością Klubu samopomocy „Klub Seniora” sprawuje Burmistrz Miasta Szczecinek.

§12
Zmiany postanowień statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalania.

§13
W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie obowiązujące akty prawne.

§14
Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca R; Miasta



10 LXVI Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek 

Głosowanie

17 17. Uchwała w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą 
„Klub Seniora" w Szczecmku oraz nadania mu Statutu.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 23.11.2023 10:39

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 17

Liczba obecnych 17 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13 Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina NIEOBECNA

6. Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10 Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 23 11 2023 11 42 20


